

核融合科学研究所客員教授等に関する要領 一部改正（案） 新旧対照表

現 行 ( 旧 )	改 正 ( 新 )
<p>核融合科学研究所客員教授等に関する<u>要領</u></p> <p>制 定 平成29年2月21日 所長決定 最終改正 平成29年7月11日</p> <p>(目的)</p> <p>第1 この<u>要領</u>は、自然科学研究機構核融合科学研究所（以下「研究所」という。）における学術研究の推進を図るため研究所が招へいする研究者に対する客員教授<u>又は客員准教授</u>（以下「客員教授等」という。）の称号付与その他必要な事項を定めることを目的とする。</p> <p><u>(手続等)</u></p> <p>第2 研究所において、引き続き1月以上2年以内（外国の研究機関等に在籍する者にあつては、引き続き1月以上1年以内）の期間、研究に従事させるために招へいする者のうち、<u>大学共同利用機関法人自然科学研究機構における研究教育職員の選考基準（平成16年4月1日機構長決定。以下「選考基準」という。）第2に規定する教授又は第4に規定する准教授の選考基準と同等以上の</u>資格を有する者について、所長は研究所運営会議の議を経て、客員教授等の称号を付与することができる。</p> <p><u>(新設)</u></p>	<p>核融合科学研究所客員教授等に関する<u>要項</u></p> <p>制 定 平成29年2月21日 所長決定 <u>最終改正 令和4年 月 日</u></p> <p>(目的)</p> <p>第1 この<u>要項</u>は、自然科学研究機構核融合科学研究所（以下「研究所」という。）における学術研究の推進を図るため、研究所が招へいする研究者に対する客員教授、<u>客員准教授又は客員研究員</u>（以下「客員教授等」という。）の称号付与その他必要な事項を定めることを目的とする。</p> <p><u>(称号の付与)</u></p> <p>第2 研究所において、引き続き1月以上2年以内（外国の研究機関等に在籍する者にあつては、引き続き1月以上1年以内）の期間、研究に従事させるために招へいする者のうち、<u>次の各号に掲げる者について</u>、所長は研究所運営会議の議を経て、客員教授等の称号を付与することができる。</p> <p><u>(1) 客員教授 研究機関等の教授である者</u>  <u>(2) 客員准教授 研究機関等の准教授である者</u>  <u>(3) 客員研究員 前2号以外の者で特定の研究に従事する能力を有すると認められる者</u></p> <p><u>2 前項第1号又は第2号に規定するもののほか、特別な事情があり、かつ、大学共同利用機関法人自然科学研究機構における研究教育職</u></p>

2 客員教授等の称号を付与しようとする者のうち、外国の研究機関等に所属し、所属の研究機関から大学共同利用機関法人自然科学研究機構年俸制職員就業規則第2条第1項第2号に定める特任研究員（以下「特任研究員」という。）として採用することについて、承諾を得られた者については、特任研究員として採用の上、客員教授等の称号を付与する。

第3～第5 （略）

（実施細目）

第6 この要領に定めるもののほか、客員教授等に関しその他必要な事項は、別に定めることができる。

附 記 （略）

別記様式（第3関係）

通 知 書

（氏名）

（現職）

員の選考基準（平成16年4月1日機構長決定。以下「選考基準」という。）第2に規定する教授又は第4に規定する准教授の選考基準と同等以上の資格を有する者について、所長は研究所運営会議の議を経て、客員教授又は客員准教授の称号を付与することができる。

3 客員教授等の称号を付与しようとする者のうち、外国の研究機関等に所属し、所属の研究機関から大学共同利用機関法人自然科学研究機構年俸制職員就業規則第2条第1項第2号に定める特任研究員（以下「特任研究員」という。）として採用することについて、承諾を得られた者については、特任研究員として採用の上、客員教授等の称号を付与する。

第3～第5 （略）

（実施細目）

第6 この要項に定めるもののほか、客員教授等に関しその他必要な事項は、別に定めることができる。

附 記 （略）

附 記

1 この要項は、令和4年3月4日から実施する。

別記様式（第3関係）

通 知 書

（氏名）

（現職）

(通知内容)		(通知内容)	
核融合科学研究所 <u>客員教授（准教授）</u> の称号を <u>平成</u> 〇〇年〇〇月〇〇日までの間付与する		核融合科学研究所 <u>客員教授（准教授・研究員）</u> の称号を〇〇年〇〇月〇〇日までの間付与する	
<u>平成</u> 年 月 日 核融合科学研究所長 氏 名 印		年 月 日 核融合科学研究所長 氏 名 印	
Notification		Notification	
(Name)	(An official title)	(Name)	(An official title)
I hereby give a title of <u>visiting professor (visiting associate professor)</u> of National Institute for Fusion Science.		I hereby give a title of <u>visiting professor (visiting associate professor, visiting researcher)</u> of National Institute for Fusion Science.	
The term of the title expires on (Date)		The term of the title expires on (Date)	
Date:		Date:	
Announced by the Director-General for National Institutes of Natural Sciences, National Institute for Fusion Science, (Name)		Announced by the Director-General for National Institutes of Natural Sciences, National Institute for Fusion Science, (Name)	
別表第1（第4関係） （略）		別表第1（第4関係） （略）	
別表第2（第4関係）経験年数換算表 （略）		別表第2（第4関係）経験年数換算表 （略）	